
UCHWAŁA NR XVIII/188/2016
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 26 stycznia 2016 r.

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz uprawnień w zakresie 
ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jasinie i 

urządzeń cmentarnych położonych na jego terenie

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku w gospodarce komunalnej (tj. 
Dz.U. z 2011 roku Nr 45, poz. 236 z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2015 roku poz.1515 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje:

§ 1. 
1. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz uprawnienia do stanowienia 

wysokości cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jasinie oraz urządzeń 
cmentarnych położonych na jego terenie.

2. Cmentarz Komunalny w Jasinie stanowi mienie Gminy Swarzędz i jest administrowany 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Swarzędzu.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: BD1830B6-4A0A-400D-ACC8-6B494ADBBFD2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o
gospodarce komunalnej, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej organy stanowiące
jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu
terytorialnego. Stosownie zaś do art. 4 ust. 2 w/w ustawy przedmiotowe uprawnienia organy
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym
tych jednostek.

Niewątpliwie, powierzenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz uprawnień do
stanowienia wysokości cen i opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń
cmentarnych pozwoli na unormowanie spraw związanych z odpłatnością za korzystanie z
w/w obiektu i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Swarzędz oraz przyczyni się do
usprawnienia zarządzania przedmiotowym obiektem.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: BD1830B6-4A0A-400D-ACC8-6B494ADBBFD2. Podpisany Strona 1




